
 
 

DIVISION DES PERSONNELS ENSEIGNANTS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

LE RECTEUR DE L’ACADEMIE D’AIX-MARSEILLE 
 
 
 
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
Vu la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 
l’Etat ; 
Vu le décret n°72-581 du 4 juillet 1972 modifié portant statut particulier des professeurs certifiés ; 
Vu la note de service ministérielle n° 2004-222 du 8 décembre 2004 ; 
Entendu la C.A.P.A. compétente ; 
 
 

ARRETE 
 
 
ARTICLE 1 : Les professeurs certifiés dont le nom suit sont promus à la hors classe de leur corps à 
compter du 1er septembre 2005 : 
 
 
BITLLER MICHEL Lycée général et technologique Emile Zola Aix-en-Provence 
VIOTTE BRIGITTE Lycée général et technologique Aristide Briand Gap 
VILLEZ MICHELE Collège Campagne Fraissinet Marseille  5e 
BARTHOLOMEI JULIETTE Lycée polyvalent Paul Langevin Martigues 
LAGIER YVES Lycée polyvalent Paul Arène Sisteron 
FILIPPI JANINE Collège Roquecoquille Châteaurenard 
CIAMPINI GUY  
MOUCADEL HENRI Collège René Cassin Tarascon 
BALTAYAN MICHELLE Collège Anatole France Marseille  6e 
ROMAN GERARD Collège Albert Camus Miramas 
TANNER MICHEL Collège Adolphe Monticelli Marseille  8e 
ROMAN YVON Lycée polyvalent Jean Henri Fabre Carpentras 
LAMBERT LYLIANE Collège Les Gorguettes Cassis 

DIPE/05-325-240 du 12/09/05 
 

ARRETES COLLECTIFS - 
TABLEAUX D’AVANCEMENT 2004/2005 

 
Destinataires :  Tous les destinataires 



DORIAC FRANCK UNIVERSITE AIX MARSEILLE 1 Marseille  3e 
URBAIN BRIGITTE Collège Auguste Renoir Marseille 13e 
JOUVEAU ALAIN Lycée général et technologique Philippe de Girard Avignon 

CANIVENC BRUNO 
INSTITUT UNIVERSITAIRE DE FORMATION DES MAITRES DE 
L'ACADEMIE D'AIX MARSEILLE Marseille  4e 

HERMITTE CLAUDE Collège Ubelka Auriol 
PUJOL ANNIE Lycée polyvalent Paul Langevin Martigues 
GREGOIRE DANIELLE Collège Chape Marseille  4e 

SANTINI PATRICK 
INSTITUT UNIVERSITAIRE DE FORMATION DES MAITRES DE 
L'ACADEMIE D'AIX MARSEILLE Marseille  4e 

DENISOT JOEL 
INSTITUT UNIVERSITAIRE DE FORMATION DES MAITRES DE 
L'ACADEMIE D'AIX MARSEILLE Marseille  4e 

MILAN MARYLINE Collège Arc de Meyran Aix-en-Provence 
RICHOMME ANICK Collège Pierre Puget Marseille  6e 
DEBURGHGRAEVE YVES Lycée général et technologique Emile Zola Aix-en-Provence 
FLANDRIN JEAN MICHEL Lycée climatique Honoré Romane Embrun 
BIENVENU J MARIE Lycée général et technologique Félix Esclangon Manosque 
JOUGLARD ANNICK Collège Centre Gap 

LANFREY JEAN PIERR 
UNIVERSITE AIX MARSEILLE 3 PAUL CEZANNE Aix-en-
Provence 

KIFFER MARIE JEAN Collège Charles Rieu Saint-Martin-de-Crau 
THOMAS ROSE MARIE Collège Marie Mauron Pertuis 

CARRIERE ROBERT 
Lycée général et technologique Marie-Madeleine Fourcade 
Gardanne 

CHAFER COURBET MARIA Lycée général Frédéric Mistral Avignon 
FOURNIER CATHERINE Lycée général et technologique René Char Avignon 
VILLATA FREDERIC Collège du Verdon Castellane 
PES PHILIPPE Lycée général et technologique Vauvenargues Aix-en-Provence 
GHEZ HENRIETTE Lycée général et technologique Saint Charles Marseille  1er 
DOBRENEL GISELE Collège Vallis Aeria Valréas 
JULIEN HELENE Lycée général et technologique Vauvenargues Aix-en-Provence 
PAGNANELLI ALEX Collège Jean de La Fontaine Gémenos 
VELAY PIERRICK Collège Jules Ferry Marseille 15e 
TARDIVAT JOSIANE Lycée général et technologique Ismaël Dauphin Cavaillon 
KNOPF ELISABETH Collège Marie Mauron Pertuis 
VAN DEN ABEELE 
PIERRETTE Lycée général et technologique Paul Cézanne Aix-en-Provence 
HOTTEGINDRE HERVE Lycée général et technologique Paul Cézanne Aix-en-Provence 
GAUCH JEAN LUC Collège des Caillols Marseille 12e 
DEVILLE JEAN CLAUDE Collège Alain Savary Istres 
GIBRAT JEAN Collège Les Gorguettes Cassis 
VERGNE DANIELLE Lycée polyvalent Denis Diderot Marseille 13e 
BARTHELEMY MAXIME Lycée technologique Marie Curie Marseille  5e 
ROZALEN MICHELE Collège Les Chartreux Marseille  4e 
MORIN DANIELLE Collège L'Estaque Marseille 16e 
DELORD MICHEL Lycée général et technologique Arthur Rimbaud Istres 
PARIS ARNAU ANNICK Collège Arthur Rimbaud Marseille 15e 
GRAVAGNE MICHELE Lycée général et technologique Emile Zola Aix-en-Provence 
BOUCHER JEAN FRANC Lycée général et technologique Ismaël Dauphin Cavaillon 



RENOUT IRENE Collège Henri-Barnier Marseille 16e 
POULIQUEN JANINE Collège Saint-Andiol 

VIGROUX BERNARD 
Lycée général et technologique Pierre-Gilles de Gennes Digne-
les-Bains 

DI MEGLIO BRIGITTE Lycée général et technologique Frédéric Joliot-Curie Aubagne 
SCHIVRE CHRISTIANE Lycée général et technologique de l'Arc Orange 
CARTOUX MICHELE Collège Rocher du Dragon Aix-en-Provence 
GUYEZ FRANCOISE Lycée général et technologique Aristide Briand Gap 
QUALTROUGH MARIE CHRI Collège Serres 
VACHEROT GEORGES Lycée général et technologique Vauvenargues Aix-en-Provence 
SAUVAGE HAROU ANNIE Collège Paul Eluard Port-de-Bouc 

JULLIEN NICOLE 
INSTITUT UNIVERSITAIRE DE FORMATION DES MAITRES DE 
L'ACADEMIE D'AIX MARSEILLE Marseille  4e 

PEPINO JEAN ANTOI Collège Marcel Pagnol Martigues 
LE BARS ANNETTE Lycée technologique Marie Curie Marseille  5e 
SENES SYLVIE Collège Louis Le Prince Ringuet La Fare-les-Oliviers 
SOULIER MURIEL Collège Le Luberon Cadenet 
DUPIAT MONIQUE Lycée général Montmajour Arles 

FERMAUD ARIANE 
INSTITUT UNIVERSITAIRE DE FORMATION DES MAITRES DE 
L'ACADEMIE D'AIX MARSEILLE Marseille  4e 

CERRATO GISELE Collège L'Estaque Marseille 16e 
PILARD PAULETTE Lycée général et technologique Frédéric Joliot-Curie Aubagne 
GOMEZ CHRISTIANE Collège Vallon des Pins Marseille 15e 
LEVY-PRADES MICHELE Collège Mignet Aix-en-Provence 
SARDE ALAIN Collège Lou Garlaban Aubagne 
NALIN PAULETTE Collège Camille Reymond Château-Arnoux-Saint-Auban 
BLANCHARD GISELE Lycée général et technologique Victor Hugo Marseille  3e 
D AZEVEDO JEAN LUC Lycée polyvalent Jean Henri Fabre Carpentras 

BERSIER EVELYNE 
INSTITUT UNIVERSITAIRE DE FORMATION DES MAITRES DE 
L'ACADEMIE D'AIX MARSEILLE Marseille  4e 

STEMELEN ANNIE Collège Henri Bosco Vitrolles 
LAM ELISABETH Collège Le Mont d'Or Manosque 
VALENTE MARIE NICO Collège Marseilleveyre Marseille  8e 
DIAZ MANUEL Lycée général et technologique Théodore Aubanel Avignon 
BORG CHRISTIANE Collège Les Gorguettes Cassis 
RIGAUD GERARD Lycée technologique du Rempart Marseille  7e 
REMY CLAUDE Lycée polyvalent Climatique d'Altitude Briançon 
LAGIER BOSQ NOELLE Collège Lakanal Aubagne 
BARBIER MONIQUE Lycée général et technologique de l'Arc Orange 
TRON ROLLANDE Collège climatique Les Ecrins Embrun 
CONVERT JEAN PAUL Lycée général et technologique Jean Lurcat Martigues 
DONATO CATHERINE Lycée général et technologique Périer Marseille  8e 
TONNERE HELENE Collège Grande Bastide Marseille  9e 
JUNG ELISABETH Lycée général et technologique Maurice Genevoix Marignane 
BRUNET ALAIN Lycée général et technologique Arthur Rimbaud Istres 
FRANZETTI DENISE Lycée général et technologique Philippe de Girard Avignon 
REICHART SYLVIE Lycée général et technologique Georges Duby Aix-en-Provence 
TOURREL NICOLE Collège Alain Savary Istres 
BEYNER ERIC Lycée polyvalent Val de Durance Pertuis 



BOYER FREDERIQUE Collège Voltaire Sorgues 
EYRAUD MARYSE Collège Mauzan Gap 
SOUILLAC JACQUELINE Collège Robert Morel Arles 
VIALETTE DENIS Lycée polyvalent Climatique d'Altitude Briançon 
QUILICI CHRISTINE Collège Camille Claudel Vitrolles 
DE OLIVEIRA NADINE Collège Simone de Beauvoir Vitrolles 
CHATTY MICHELE Lycée général et technologique Thiers Marseille  1er 
CARAVEN EVELINE Lycée polyvalent Paul Langevin Martigues 
SARDOU MICHELE Collège Ubelka Auriol 
BETTINI ANNIE Collège Saint Eutrope Aix-en-Provence 
GRANIER HELENE Collège Rousset 
CHOMAT FRANCOISE Collège Saint Eutrope Aix-en-Provence 
MARTIN ROGER ANDR Collège Charles Doche Pernes-les-Fontaines 
ROSSON SUZANNE Lycée général Frédéric Mistral Avignon 
FOUQUE CHRISTIANE Collège Marie Mauron Pertuis 
BARTHELEMY CHRISTINE Collège Honoré Daumier Marseille  8e 
ROUYRE MICHEL Lycée général et technologique René Char Avignon 
FEUILLET CATHERINE Collège Alphonse Silve Monteux 
ARAMIS SYLVIE Lycée général et technologique Philippe de Girard Avignon 
BREUILS BERNARD Lycée polyvalent Jean Perrin Marseille 10e 
GIMENEZ FRANCOISE Collège Louis Aragon Roquevaire 
BALME JACQUELINE  
LEDAVRE FRANCOISE Lycée général privé Saint Charles Camas Marseille  5e 
VATINET DOMINIQUE Lycée général et technologique Paul Cézanne Aix-en-Provence 
CUXAC PIERRE Lycée général et technologique de l'Arc Orange 
BRUNIE PATRICIA Lycée général et technologique Jean Cocteau Miramas 
JOUBERJEAN GUY Lycée général et technologique Saint Charles Marseille  1er 
CASANOVA CHRISTIANE Lycée général et technologique Antonin Artaud Marseille 13e 
RIUBANYS MARCEL Collège René Seyssaud Saint-Chamas 
SANDALINAS JOSEPH Lycée général et technologique de l'Arc Orange 
HAUDECOEUR REGIS Collège Jean Henri Fabre Carpentras 
AGUSSOL CLAUDETTE Collège Roy d'Espagne Marseille  9e 
ISSENJOU MARGUERITE Collège Vallon de Toulouse Marseille  9e 
MARTHAN EDITH Lycée général et technologique Jean Lurcat Martigues 
SEGUY MARC Collège Paul Arène Sisteron 
PERNIN FRANCOISE Lycée général et technologique Jean Lurcat Martigues 

DONCK ELISABETH 
INSTITUT UNIVERSITAIRE DE FORMATION DES MAITRES DE 
L'ACADEMIE D'AIX MARSEILLE Marseille  4e 

RANUCCI JEAN FRANC 
INSTITUT UNIVERSITAIRE DE FORMATION DES MAITRES DE 
L'ACADEMIE D'AIX MARSEILLE Marseille  4e 

OUSTRY JEAN MARC Lycée polyvalent Climatique d'Altitude Briançon 
CAPELLE COLETTE Lycée général et technologique Théodore Aubanel Avignon 
LAMBERT NICOLE Lycée général et technologique Frédéric Joliot-Curie Aubagne 
CRESPO GERARD Lycée général et technologique Marseilleveyre Marseille  8e 
MARTINE JOEL Lycée général et technologique Victor Hugo Marseille  3e 
OGGIONI BERNARD Collège Albert Camus La Tour-d'Aigues 
LUCCHESI JOSIANE Collège Marcel Pagnol Martigues 
MICHALINOFF JACQUES Lycée général et technologique Aristide Briand Gap 



MALGOIRE GENEVIEVE Lycée général et technologique Georges Duby Aix-en-Provence 
RICHIER GERARD Lycée général et technologique Jean Lurcat Martigues 
FARAUT JEAN CLAUD Lycée général Montmajour Arles 
BEULIN GILLES Lycée général et technologique Emile Zola Aix-en-Provence 
CAILLOL MARYSE Lycée polyvalent Paul Arène Sisteron 
JOLY MARYVONNE Lycée général et technologique Vauvenargues Aix-en-Provence 
LEGRAND JOCELYNE Collège Joseph d'Arbaud Salon-de-Provence 
GUICHARD MICHELE Collège Gassendi Digne-les-Bains 
DEDENON JEAN PIERR Lycée général et technologique Marcel Pagnol Marseille 10e 
ENAULT CHANTAL Collège Le Luberon Cadenet 
OLIVE MARIE NOEL UNIVERSITE AIX MARSEILLE 1 Marseille  3e 
BONNE JEAN MARIE Lycée général et technologique Antonin Artaud Marseille 13e 
PISELLA COLETTE Lycée général et technologique Frédéric Joliot-Curie Aubagne 
LAGIER JOELLE Collège de Fontreyne Gap 
MOREAU JEAN LUC Lycée général et technologique Périer Marseille  8e 

CORREARD ISABELLE 
INSTITUT UNIVERSITAIRE DE FORMATION DES MAITRES DE 
L'ACADEMIE D'AIX MARSEILLE Marseille  4e 

SERTOUR GEORGES Lycée général et technologique de l'Arc Orange 
TESTUCCI CHRISTIAN Lycée général et technologique Vauvenargues Aix-en-Provence 
SANDAMIANI ANNIE Collège Elie Coutarel Istres 
MUGGIANU YVES Lycée technologique du Rempart Marseille  7e 
RAIMBAULT YVON Collège des Hautes Vallées Guillestre 
MERLAU PAILHES 
BERNADETTE Collège Louis Aragon Roquevaire 
OUFRANI HELENE Collège Roquepertuse Velaux 
VEQUE MIREILLE Lycée général et technologique Périer Marseille  8e 
WENSCH JEAN MARC Lycée polyvalent Paul Langevin Martigues 
BERTINCHANT MARTINE Collège Marie Mauron Pertuis 
TEMPE ANNE Collège Henri Fabre Vitrolles 
ASTRUC CLAUDE Lycée général et technologique Théodore Aubanel Avignon 
BARREDA JOELLE Lycée technologique Adam de Craponne Salon-de-Provence 
TAGAWA BRUNO Lycée général et technologique Victor Hugo Marseille  3e 
MILA FREDERIQUE Collège Henri Bosco Vitrolles 
SCARICA SUZANNE Collège des Caillols Marseille 12e 

ARON NADINE 
Lycée polyvalent Hôtelier Régional Lycée des Métiers de 
l'Hôtellerie et de la Restauration Marseille  8e 

AVENTINY NICOLE Collège Commandant Cousteau Rognac 
CAPPELLE ANDREE Collège Frédéric Mistral Arles 
CHOMAT JEAN CLAUD Collège Les Amandeirets Châteauneuf-les-Martigues 
REYMONDON ALBERTE Lycée général et technologique Arthur Rimbaud Istres 
CRESTIA MARIE FRAN CENTRE NATIONAL D'ENSEIGNEMENT Mont-Saint-Aignan 
BRES FRANCINE Lycée général et technologique Frédéric Joliot-Curie Aubagne 
PORTA FRANCIS Lycée général et technologique Maurice Genevoix Marignane 
MARCO CLAUDE Collège Honoré Daumier Martigues 
BRUNCHER DANIEL Collège Paul Arène Sisteron 
DAUMAS BERNARD Collège Joseph Vernet Avignon 
SALVAING GENEVIEVE Lycée général Frédéric Mistral Avignon 
FERNANDEZ BALBINO Lycée général et technologique Jean Lurcat Martigues 



ROLAND DINAH Lycée polyvalent Jean Monnet Vitrolles 
LIPOWSKI LYDIA Lycée général et technologique Frédéric Joliot-Curie Aubagne 

CARO YVES 
UNIVERSITE D AVIGNON ET DES PAYS DE VAUCLUSE 
Avignon 

PATOUX JOEL Lycée général et technologique Aristide Briand Gap 
COURTINE DOMINIQUE Collège Mignet Aix-en-Provence 
HERMELLIN ANNE MARIE Collège Louis Aragon Roquevaire 
PIETRI ALAIN Lycée polyvalent Paul Langevin Martigues 
CASTAGNOLA ROBERT Lycée polyvalent Paul Langevin Martigues 
CAUVIN MARYSE Collège Charles Rieu Saint-Martin-de-Crau 
MATHON DANIELE Collège Henri Bosco Vitrolles 
PRADE MARIE JOSE Collège Roquepertuse Velaux 
SIRACUSA JEAN MARC Lycée général et technologique Maurice Genevoix Marignane 
TALBOT MARIE CHRI Collège Simone de Beauvoir Vitrolles 
MORTIER PATRICIA Lycée général et technologique Frédéric Joliot-Curie Aubagne 
TOURNAIRE ERIC Collège Henri Bosco Vitrolles 
BRION BERTRAND Lycée général et technologique Saint Charles Marseille  1er 
OLIVA JEAN MARIE Lycée polyvalent Auguste et Louis Lumière La Ciotat 
SENES JACQUELINE Collège Marseilleveyre Marseille  8e 
CHABERT JEAN PIERR Collège Jean Bernard Salon-de-Provence 
PANIVELLO MICHELE Lycée technologique Marie Curie Marseille  5e 
FORTUNE RENE Collège Saint-Exupéry Bédarrides 
RICARD MONIQUE Lycée général et technologique Théodore Aubanel Avignon 
RAOUS DOMINIQUE Lycée polyvalent Alexandra David Neel Digne-les-Bains 
DUBOST CHRISTIAN Lycée polyvalent Pierre Mendès France Vitrolles 
LECOANET ELISABETH Lycée général et technologique René Char Avignon 
MUS HELENE Lycée polyvalent Alphonse Benoit L'Isle-sur-la-Sorgue 
WILLER ISABELLE Lycée polyvalent Denis Diderot Marseille 13e 
WAZNER CLAUDINE Collège Henri Boudon Bollène 

BIGGI GERARD 
Lycée général et technologique Marie-Madeleine Fourcade 
Gardanne 

FULCONIS CLAUDE Lycée polyvalent Jean Perrin Marseille 10e 
BATTESTI LARUE SYLVIE Collège Vallon de Toulouse Marseille  9e 
KUSNIEREK BERNARD Lycée général et technologique René Char Avignon 
KLEIN FRANCOISE Collège Alain Savary Istres 
SEGUY CATHERINE Collège Paul Arène Sisteron 
ROUX DENISE Lycée polyvalent Paul Langevin Martigues 
 
 
ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de l’académie d’Aix-Marseille est chargé de l’exécution du présent 
arrêté.  
 
 

A AIX-EN PROVENCE, le 13 juillet 2005 
 
 
Signataire : Jean-Paul de GAUDEMAR, Recteur de l’Académie d’Aix-Marseille, Chancelier des Universités 
 



 
 

LE RECTEUR DE L’ACADEMIE D’AIX-MARSEILLE 
 
 
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
Vu la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 
l’Etat ; 
Vu le décret n°92-1189 du 6 novembre 1992 modifié portant statut particulier des professeurs de lycée 
professionnel ; 
Vu la note de service ministérielle n° 2004-222 du 8 décembre 2004 ; 
Entendu la C.A.P.A. compétente ; 
 
 

ARRETE 
 
 
ARTICLE 1 : Les professeurs de lycée professionnel dont le nom suit sont promus à la hors classe de 
leur corps à compter du 1er septembre 2005 : 
 
 
RUIZ YVETTE Lycée professionnel Léonard de Vinci Marseille  7e 
BOURRIT MICHELE Lycée professionnel Ampère Marseille 10e 

LACOUR DANIEL 
Section d'enseignement professionnel du Lycée polyvalent climatique d'altitude 
Briançon 

JOBARD BERNARD 
Lycée professionnel Alpes et Durance Lycée des Métiers pluri-actifs du bois et de 
l'habitat en montagne Embrun 

GRACIA CAMPO COLETTE Lycée professionnel La Viste Marseille 15e 
RIU JEAN PIERR Lycée professionnel Jean Baptiste Brochier Marseille 10e 
BARDEY REMY Lycée professionnel L'Argensol Orange 
LE MAILLOUX LYLIANE Lycée professionnel Poinso-Chapuis Marseille  8e 
JAVELLE BERNARD Lycée professionnel Maria Casarès Avignon 
HOROYAN PATRICK Lycée professionnel Léau Marseille  8e 
FURNON PATRICK Lycée professionnel Maria Casarès Avignon 
ALLEMAND MICHEL Lycée professionnel Les Alpilles Miramas 
GOVAERE ANNIE Lycée professionnel de l'Etoile Gardanne 
GUY MARC Lycée professionnel Ampère Marseille 10e 
VILLARET BRIGITTE Lycée professionnel Blaise Pascal Marseille 12e 
CAYOL ELISABETH Lycée professionnel Alexandre Dumas Cavaillon 
ISNARD CLAUDE Lycée professionnel Colbert Marseille  7e 
MANCEAU MICHEL Etablissement régional d'enseignement adapté Castel-Bevons Bevons 
ESCRIVA MARINETTE Lycée professionnel Les Ferrages Saint-Chamas 
MONJOU PHILIPPE Lycée professionnel Gambetta Aix-en-Provence 
FERRENQ MICHELINE Lycée professionnel Pierre Mendès France Veynes 
BLAY DOMINIQUE Lycée professionnel L'Argensol Orange 
PAVY GENEVIEVE Lycée professionnel Léonard de Vinci Marseille  7e 
COUTANDIN JEAN MARC Etablissement régional d'enseignement adapté Castel-Bevons Bevons 
VEYRUNES ALAIN Lycée professionnel Ampère Marseille 10e 
DEL PAPPAS NELLY Lycée professionnel Poinso-Chapuis Marseille  8e 

DROIN JEAN PAUL 
Section d'enseignement professionnel du Lycée polyvalent lycée des métiers Hôtelier 
Régional Marseille  8e 

AUDIBERT FERNAND Lycée professionnel Pierre Latécoère Istres 



BONON ITIE FRANCOISE Lycée professionnel La Viste Marseille 15e 
SCIANNELLI CHRISTIAN Lycée professionnel Frédéric Mistral Marseille  8e 
CHAVES GILBERT Lycée professionnel Louis Blériot Marignane 
REYNAUD GERARD Lycée professionnel Paul Héraud Gap 
VIGNON DOMINIQUE Lycée professionnel Blaise Pascal Marseille 12e 
MICHEL MAURICE Etablissement régional d'enseignement adapté Paul Vincensini Vedène 
FERRAND DANIELLE Lycée professionnel Louis Martin Bret Manosque 
ORDAN MICHELE Lycée professionnel Les Ferrages Saint-Chamas 
LENNE YVONICK Lycée professionnel Louis Martin Bret Manosque 
GRANGET DENIS Lycée professionnel L'Argensol Orange 

SIMON CLAUDE 
Section d'enseignement général et professionnel adapté du Collège Saint André - 
Barnier Marseille 16e 

RUA MARIE ODIL Lycée professionnel de l'Etoile Gardanne 
LENNE PIERRICK Lycée professionnel Léonard de Vinci Marseille  7e 
ROUBAUD PATRICK Lycée professionnel Domaine d'Eguilles Vedène 

DEFEMME CLAUDINE 
Section d'enseignement professionnel du Lycée polyvalent Alexandra David Neel 
Digne-les-Bains 

CHANAS CHRISTIANE Lycée professionnel L'Argensol Orange 
BOGLIETTO MARC Lycée professionnel Pierre Latécoère Istres 
ROURE CHRISTIAN Section d'enseignement général et professionnel adapté du Collège Robert Morel Arles
HERNANDEZ FRANCIS Lycée professionnel Poinso-Chapuis Marseille  8e 
OBERTI MICHEL Lycée professionnel Paul Héraud Gap 
SOLODILOW PATRICK Lycée professionnel L'Argensol Orange 
CAPLETTE CHARLES Lycée professionnel Gambetta Aix-en-Provence 
AGNIEL CORINNE Lycée professionnel Sévigné Gap 
REPUSSARD JOSETTE Lycée professionnel Alphonse Beau de Rochas Digne-les-Bains 
BRUNEL MARIE JOSE Lycée professionnel Ampère Marseille 10e 

CANZIANI DANIEL 
Lycée professionnel Alpes et Durance Lycée des Métiers pluri-actifs du bois et de 
l'habitat en montagne Embrun 

CHATARD MICHELLE Lycée professionnel Les Ferrages Saint-Chamas 
BARBIER-MAZOYER JOELLE Lycée professionnel Maurice Genevoix Marignane 
PIOCHE FRANCOISE Lycée professionnel La Calade Marseille 15e 
COMMENOZ JEAN MICHE Lycée professionnel Gambetta Aix-en-Provence 
GRAGLIA FRANCIS Lycée professionnel Blaise Pascal Marseille 12e 
BOLE DANIELLE Lycée professionnel L'Argensol Orange 
JUAN BRIGITTE Lycée professionnel Les Ferrages Saint-Chamas 
GEVAUDAN BRIGITTE Section d'enseignement professionnel du Lycée polyvalent Val de Durance Pertuis 
THOMAS CATHERINE Collège Henri Bosco Vitrolles 
UBERTI PASCAL Etablissement régional d'enseignement adapté Castel-Bevons Bevons 
DUBOST PARIS DOMINIQUE Lycée professionnel Sévigné Gap 
 
 
ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de l’académie d’Aix-Marseille est chargé de l’exécution du présent 
arrêté. 
 
 

A AIX-EN PROVENCE, le 12 juillet 2005 
 
 
Signataire : Jean-Paul de GAUDEMAR, Recteur de l’Académie d’Aix-Marseille, Chancelier des Universités 
 



 
 

LE RECTEUR DE L’ACADEMIE D’AIX-MARSEILLE 
 
 
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
Vu la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 
l’Etat ; 
Vu le décret n°60-403 du 22 avril 1960 modifié portant statut particulier des chargés d’enseignement 
d’E.P.S. ; 
Vu la note de service n° 2003-183 du 23 octobre 2003 ; 
Entendu la C.A.P.A. compétente ; 
 

ARRETE 
 
 
ARTICLE premier : les chargés d’enseignement d’éducation physique et sportive classe normale dont le 
nom suit sont promus à la hors classe de leur corps à compter du 1er septembre 2005 : 
 
MOUROU CLAIRE LP LPO DENIS DIDEROT MARSEILLE  
MARTINEZ FREDERIC LP JOSEPH ROUMANILLE AVIGNON  
ZUMTANGWALD GISELE LYC VAUVENARGUES AIX EN PROVENCE 
REMUSAT FRANCOISE ZR DIGNE  
TRAGNI MICHEL ZR VAUCLUSE  
COUSSIN CATHERINE CLG CHATEAU DOUBLE AIX EN PROVENCE 
PAGES GUY CLG LOU CALAVOUN VALLEE DU CALAVON CABRIERES D AVIGNON 
BRAGER EMILE CLG VIALA AVIGNON 
BOUKHOBZA CHARLES LYC PERIER MARSEILLE 
DERBIER CLAUDINE CLG JOSEPH D ARBAUD VAISON LA ROMAINE 
CASALE ROBERTE CLG SYLVAIN MENU MARSEILLE 
MICALEF CHRISTINE CLG STEPHANE MALLARME MARSEILLE 
TOQUE BERNARD CLG PIERRE MATRAJA SAUSSET LES PINS 
DROUALLIERE DANIELE CLG MARIA BORRELY DIGNE LES BAINS  
LOUBACKY SYLVIE LYC HONORE DAUMIER MARSEILLE 
 
 
 
ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de l’académie d’Aix-Marseille est chargé de l’exécution du présent 
arrêté.  
 
 
 

A AIX-EN PROVENCE, le 12 juillet 2005 
 
 
Signataire : Jean-Paul de GAUDEMAR, Recteur de l’Académie d’Aix-Marseille, Chancelier des Universités 
 



 
 

LE RECTEUR DE L’ACADEMIE D’AIX-MARSEILLE 
 
 
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
Vu la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 
l’Etat ; 
Vu le décret n°60-403 du 22 avril 1960 modifié portant statut particulier des chargés d’enseignement 
d’E.P.S. ; 
Vu la note de service n° 2003-183 du 23 octobre 2003 ; 
Entendu la C.A.P.A. compétente ; 
 

ARRETE 
 
 
ARTICLE 1 : Les chargés d’enseignement d’éducation physique et sportive hors classe dont le nom suit 
sont promus à la classe exceptionnelle de leur corps à compter du 1er septembre 2005 : 
 
 
 
COTTRAY MICHEL CLG JOSEPH VERNET AVIGNON 
BRIQUET MIREILLE CLG RENE CASSIN ST ANDRE LES ALPES 
MAXIMO FRANCOIS LYC ARC (DE L') ORANGE CEDEX 

BUTHON DANIELLE LYC 
LYC METIERS HOTELIER 
REGIONAL MARSEILLE CEDEX 08 

EYQUEM FRANCOISE CLG ROY D ESPAGNE MARSEILLE CEDEX 9 
DUFLOT ANNIE CLG LAKANAL AUBAGNE 
MERIC CATHERINE ZR VAUCLUSE  
BOISTEL MARIE THER CLG ALPHONSE DAUDET ISTRES 
DUMAS BERNARD CLG RENE CASSIN TARASCON CEDEX 
LACOCHE DANIELE CLG JOSEPH VERNET AVIGNON 
ALLENBACH JEAN CLAUD LYC PASQUET ARLES 
VIARIS DE 
LESEGNO MARTINE LYC PIERRE MENDES FRANCE VITROLLES CEDEX 
INIESTA CHRISTIAN CLG SAINT EUTROPE (QUARTIER) AIX EN PROVENCE 
MAIGRE MICHELINE LP VICTOR HUGO CARPENTRAS CEDEX 
COTTRAY MICHEL CLG JOSEPH VERNET AVIGNON 
 
ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de l’académie d’Aix-Marseille est chargé de l’exécution du présent 
arrêté.  
 

A AIX-EN PROVENCE, le 12 juillet 2005 
 
 
Signataire : Jean-Paul de GAUDEMAR, Recteur de l’Académie d’Aix-Marseille, Chancelier des Universités 



 
 

LE RECTEUR DE L’ACADEMIE D’AIX-MARSEILLE 
 
 
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
Vu la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 
l’Etat ; 
Vu le décret n°80-627 du 4 août 1980 modifié portant statut particulier des professeurs d’E.P.S. ; 
Vu la note de service ministérielle n° 2004-222 du 8 décembre 2004 ; 
Entendu la C.A.P.A. compétente ; 
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1 : les professeurs d’éducation physique et sportive classe normale dont le nom suit sont 
promus à la hors classe de leur corps à compter du 1er septembre 2005 : 
 
BERNARDON GENEVIEVE Collège Lou Garlaban Aubagne 
PELENC LISE Lycée technologique Marie Curie Marseille  5e 
PAREY DIDIER Lycée général et technologique Marseilleveyre Marseille  8e 
MOULIN JEAN PAUL Collège du Verdon Castellane 
MEGY JEAN PAUL Collège Gassendi Digne-les-Bains 
ROBERT JACQUES Collège Yves Montand Allauch 
VERDRON NADINE Lycée général et technologique Alphonse Daudet Tarascon 
KERNACKER JEAN CLAUD Université Aix Marseille 2 Marseille  7e 
REYNIER SERGE Lycée professionnel Ampère Marseille 10e 
PERSONNIER JACQUELINE Lycée général et technologique Thiers Marseille  1er 
GOFFI MONIQUE Collège Maria Borrély Digne-les-Bains 
LERDINO PAUL Lycée technologique Marie Curie Marseille  5e 
RIVALAN FRANCOISE Lycée polyvalent Alphonse Benoit L'Isle-sur-la-Sorgue 
COLMARD FRANCOIS Collège de Fontreyne Gap 
BERGOIN PAUL Section professionnelle du Lycée polyvalent de la Méditerranée La Ciotat 
PEVERELLI SERGE Lycée général et technologique Maurice Genevoix Marignane 
WEISZ ALAIN Université Aix Marseille 2 Marseille  7e 
GEIGER ALAIN Lycée général et technologique Dominique Villars Gap 
RIEU SERGE Collège Jean Henri Fabre Carpentras 
PARDOUX PAROT NICOLE Lycée général et technologique Antonin Artaud Marseille 13e 
GUIEU JEAN FRANC Collège Grande Bastide Marseille  9e 
JABOUIN MONIQUE Collège Alphonse Tavan Avignon 
SILLARD MICHEL Lycée professionnel Louis Blériot Marignane 
LESCALET JACQUES Collège Jean Moulin Salon-de-Provence 
MONTFORT MARYVONNE Lycée général et technologique Marcel Pagnol Marseille 10e 
CEBRIAN CATHERINE Lycée général Montmajour Arles 
CREMEL JEAN PIERR Collège Le Pesquier Gardanne 
SEIGNEZ MARIE PAUL Lycée polyvalent Alexandra David Neel Digne-les-Bains 
AUDIER DANIELE Collège Mauzan Gap 
MANGANELLI JEANINE Collège Emilie de Mirabeau Marignane 
FARINES BERNARD Collège Edouard Manet Marseille 14e 
MEGY LYDIE Section professionnelle du Lycée polyvalent Alexandra David Neel Digne-les-Bains 
PEYRODE NADINE Collège Vallon de Toulouse Marseille  9e 
SIGUAN HENRI Lycée général et technologique Jean Lurcat Martigues 
 



 
 
 
ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de l’académie d’Aix-Marseille est chargé de l’exécution du présent 
arrêté.  
 

A AIX-EN PROVENCE, le 11 juillet 2005 
 
 
Signataire : Jean-Paul de GAUDEMAR, Recteur de l’Académie d’Aix-Marseille, Chancelier des Universités 
 



 
 

LE RECTEUR DE L’ACADEMIE D’AIX-MARSEILLE 
 
 
 
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
Vu la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 
l’Etat ; 
Vu le décret n°70-738 du 12 août 1970 modifié portant statut particulier des conseillers principaux et 
conseillers d’éducation ; 
Vu la note de service ministérielle n° 2004-222 du 8 décembre 2004 ; 
Entendu la C.A.P.A. compétente ; 
 
 
 

ARRETE 
 
 
ARTICLE 1 : Les conseillers principaux d’éducation dont le nom suit sont promus à la hors classe de leur 
corps à compter du 1er septembre 2005 : 
 
 
GRANIER ELISABETH Section professionnelle du Lycée polyvalent Alexandra David Neel Digne-les-Bains 
BUFFIERE MONIQUE Lycée général et technologique Ismaël Dauphin Cavaillon 
PRIERE JEAN MARC Lycée général et technologique Victor Hugo Carpentras 
HOUSSET EDITH Lycée général et technologique Alphonse Daudet Tarascon 
DJELLAL SENOUSSI Lycée général Frédéric Mistral Avignon 
PARDO BERNARD Lycée général et technologique Georges Duby Aix-en-Provence 
DELALIX BERNARD Collège Charles Rieu Saint-Martin-de-Crau 
  
 
 
 
 
ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de l’académie d’Aix-Marseille est chargé de l’exécution du présent 
arrêté.  
 
 

A AIX-EN PROVENCE, le 8 juillet 2005 
 
 
Signataire : Jean-Paul de GAUDEMAR, Recteur de l’Académie d’Aix-Marseille, Chancelier des Universités 
 



 
 

LE RECTEUR DE L’ACADEMIE D’AIX-MARSEILLE 
 
 
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
Vu la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 
l’Etat ; 
Vu le décret n°86-492 du 14 mars 1986 modifié portant statut particulier des P.E.G.C. ; 
Vu la note de service n° 2003-183 du 23 octobre 2003 ; 
Entendu la C.A.P.A. compétente ; 
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1 : Les professeurs d’enseignement général de collège dont le nom suit sont promus à la hors 
classe de leur corps à compter du 1er septembre 2005 : 
 
HUGON ALAIN DETACHE
 
 
 
ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de l’académie d’Aix-Marseille est chargé de l’exécution du présent 
arrêté. 
 
 
 
 

A AIX-EN PROVENCE, le 7 mai 2004 
 
 
Signataire : Jean-Paul de GAUDEMAR, Recteur de l’Académie d’Aix-Marseille, Chancelier des Universités 
 



 
 

LE RECTEUR DE L’ACADEMIE D’AIX-MARSEILLE 
 
 
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
Vu la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 
l’Etat ; 
Vu le décret n°86-492 du 14 mars 1986 modifié portant statut particulier des P.E.G.C. ; 
Vu la note de service n° 2003-183 du 23 octobre 2003 ; 
Entendu la C.A.P.A. compétente ; 
 

ARRETE 
 
 
ARTICLE 1 : les professeurs d’enseignement général de collège hors classe dont le nom suit sont promus 
à la classe exceptionnelle de leur corps à compter du 1er septembre 2005 : 
 
 
VANDELANOITE JOCELYNE CLG CHAPE (RUE) MARSEILLE 
BLAREZ YVES CLG HONORE DAUMIER MARSEILLE 
AYOUL LUCIANI JACQUELINE CLG CHARTREUX (AVENUE DES) MARSEILLE  
ARQUIER GENEVIEVE CLG SAINT EUTROPE (QUARTIER) AIX EN PROVENCE 
BARBIER ANNE MARIE CLG JEAN JAURES PEYROLLES EN PROVENCE 
PY GENEVIEVE CLG COUSTEAU (COMMANDANT) ROGNAC 
GEORGET FRANCE CLG RUISSATEL (LE) MARSEILLE 
MARTIN ALAIN CLG MIGNET AIX EN PROVENCE 
FARAUD ROBERT CLG JEAN BOUIN L ISLE SUR LA SORGUE 
CANELLI NICOLE CLG ANDRE MALRAUX MARSEILLE 
CHEMLA JACQUELINE CLG LONGCHAMP MARSEILLE 
MARIN DANIELLE CLG JEAN MOULIN SALON DE PROVENCE  
COURONNE MARTINE CLG CHATEAU DOUBLE AIX EN PROVENCE 
BONJOUR ANDRE CLG ROMAIN ROLLAND MARSEILLE  
LAMANNA LILIANE CLG GASTON DEFFERRE MARSEILLE 
GARRIOUD DANIELE CLG VALLIS AERIA VALREAS 
CASTEL JEAN CLG DARIUS MILHAUD MARSEILLE 
MASSONI JACQUELINE CLG VALLON DE TOULOUSE MARSEILLE 
BRUNO CLAUDIA CLG VIEUX PORT MARSEILLE 
DOREAU REGINE CLG VALLON DE TOULOUSE MARSEILLE 
MALERBA MARC CLG ALAIN SAVARY ISTRES 
JEAN JEANNINE CLG GERARD PHILIPE AVIGNON  
SANCHEZ MARYSE CLG GREASQUE (DE) GREASQUE 
SUZZONI ALEXANDRE CLG CHARTREUX (AVENUE DES) MARSEILLE 
SOUTIF MICHELINE CLG MARIE MAURON CABRIES 
FAVIER MARIE LOUISE CLG ANDRE CHENIER MARSEILLE 
REBATU ARLETTE CLG GABRIEL PERI GARDANNE  



SCARCHILLI MICHELE CLG CHARTREUX (AVENUE DES) MARSEILLE 
LEBRUN JEAN CLG MIRAMARIS MIRAMAS 
HOAREAU CHRISTOPHE CLG ROGER CARCASSONNE PELISSANNE 
ROGNONI GERARD CLG MASSENET MARSEILLE 
SARRAZIN MIREILLE CLG JEAN MOULIN SALON DE PROVENCE  
KECH FRANCOISE CLG PAYS DES SORGUES (DU) LE THOR 
BOUTTIER VERONIQUE CLG VIALA AVIGNON 
CARRE ANNIE CLG LOU GARLABAN AUBAGNE  
PELLISSIER JEAN LOUIS CLG PAUL ARENE SISTERON 
GEBELIN BERNARD CLG FONTREYNE (DE) GAP 
THENOZ YVONNE CLG PAUL ARENE SISTERON 
GIL GERARD CLG MIGNET AIX EN PROVENCE 
LONG LIESEL CLG RUISSATEL (LE) MARSEILLE 
BLANC ROBERT  CNED TOULOUSE  
DOSSETTO FRANCOISE CLG FERNAND LEGER BERRE L ETANG 
ORSINI MARIE PIERRE CLG LONGCHAMP MARSEILLE 
DUPOUX CHRISTIAN CLG ROQUEPERTUSE VELAUX 
ELIX ELIANE CLG MIRAMARIS MIRAMAS 
GUIBOURDENCHE JACQUELINE CLG PRECHEURS (DES) AIX EN PROVENCE 
MEYSENQ LILIANE CLG CENTRE GAP 
CAPDEGELLE SERGE CLG FREDERIC MISTRAL AVIGNON  
BIZE ANNE MARIE CLG CARRAIRE (LA) MIRAMAS  
HONNORE ANNIE CLG MIGNET AIX EN PROVENCE  
MELAMEDOFF CHARLOTTE CLG GASTON DEFFERRE MARSEILLE 
SAUZE MARIE LOUISE CLG LOU GARLABAN AUBAGNE  
ROMEI RENEE CLG MATAGOTS (LES) LA CIOTAT 
LISSONDE DANIELLE CLG ARENC BACHAS MARSEILLE 
GOBET CLAUDE CLG MATAGOTS (LES) LA CIOTAT 
GUETTA EVELYNE CLG ADOLPHE MONTICELLI MARSEILLE 
DUPUIS MARIE CLAUDE ZR VAUCLUSE  
GALVIN JULIETTE CLG SAINT BONNET (DE) ST BONNET EN CHAMPSAUR 
ROBERT CLAUDINE ZR NORD EST 13  
CHEYRIAS ARMAND CLG CHARLES DE GAULLE (PLACE) APT 
BONJOUR NICOLE CLG PONT DE VIVAUX MARSEILLE 
BARBESIER DANIEL CLG ALBERT CAMUS MIRAMAS 
 



 
AU TITRE DU HORS BAREME 

 
PLOIX BRIGITTE CLG VALLIS AERIA VALREAS 
PRATO SERGE CLG RENE CASSIN ST ANDRE LES ALPES 
VAISSEAU EVELYNE CLG JULES VERNE LE PONTET  
  
  
ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de l’académie d’Aix-Marseille est chargé de l’exécution du présent 
arrêté. 
 
 

A AIX-EN PROVENCE, le 11 mai 2005 
 
 
Signataire : Jean-Paul de GAUDEMAR, Recteur de l’Académie d’Aix-Marseille, Chancelier des Universités 
 


	DIPE325-240-1Publication Certifiés Hclasse 2005.pdf
	DIPE325-240-2Publication PLP Hclasse 2005.pdf
	DIPE325-240-3Publication CE EPS Hclasse 2005.pdf
	DIPE325-240-4Publication CE EPS Classe exceptionnelle 2005….pdf
	DIPE325-240-5Publication P EPS Hclasse 2005.pdf
	DIPE325-240-6Publication CPE Hclasse 2005.pdf
	DIPE325-240-7Publication PEGC Hclasse 2005.pdf
	DIPE325-240-8Publication PEGC Cl except 2005.pdf

